コーチ１養成講習会の申込手順

①指導者マイページへログイン

公認コーチ１資格を取得するためには、
「専門科目」および「共通科目Ⅰ」を取得する必要があります。

指導者マイページを
保有している

指導者マイページへ
ログイン後②へ

指導者マイページを
作成する

YES

NO

他の資格を保有している等

新規登録を
する

※申込前に注意事項

～申込手順～

（必要事項を記載の上登録）

②専門科目・共通科目Ⅰを申し込む

～関係リンク～
指導者マイページログイン
（新規登録）画面

免除に該当する
資格について

申込方法詳細
マニュアル

※注意
共通科目Ⅰ講習会の申込期間は下記のとおりです。申込期間外は検索しても結果が
繁栄されませんのでご注意ください。

第１コース令和６年４月１０日～６月１７日 第２コース令和６年１０月１日～１２月９日

指導者マイページから専門科目・共通科目Ⅰを検索し、
必要事項を記載の上、それぞれお申し込み下さい。

③受講料の支払いについて

※様々な事務連絡が届きますのでメールアドレスは常に最新の設定でお願いします。

専門科目：講習会初日に現金にてお支払いください。
（お釣りのないように）

共通科目：申込承認後、日本スポーツ協会からメールが届きますので
指導者マイページよりお支払いください。

（カード決済またはコンビニ決済）

※当資料は、申込手順について大枠の手順になります。
詳細につきましては、下記の申込方法詳細マニュアルをご確認ください。

https://my.japan-sports.or.jp/login
https://my.japan-sports.or.jp/login
https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid225.html
https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid225.html
https://www.japan-sports.or.jp/Portals/0/data/ikusei/doc/shidoin/2023/02_coach1_manual.pdf
https://www.japan-sports.or.jp/Portals/0/data/ikusei/doc/shidoin/2023/02_coach1_manual.pdf

	スライド 1